市公司股份均不得上市交易和转让：

1、本次新增股份上市之日起 36 个月内；

2、本次新增股份上市之日至路翔股份、广州融捷投资管理集团有限公司和

张长虹三方签订的《业绩补偿协议》履行完毕之日。

由本次认购股份派生的股份，如红股、资本公积金转增之股份等也应遵守上

述股份不得转让的约定。

锁定期满后（以后到期为准），上述股份将严格按照中国证券监督管理委员

会和深圳证券交易所的规定执行。”

其他特定投资者认购的股份自完成股权登记之日起十二个月内不得转让，在

此之后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、本次发行股份前后的主要财务数据和其他重要经济指标

本次交易前，公司持有融达锂业51%的股权，融达锂业为公司合并报表范围

内的控股子公司，本次交易完成后，融达锂业成为公司的全资子公司。本次交易

前后，公司报表合并范围以及纳入合并财务报表范围的资产金额与结构、负债金

额与结构，营业收入及成本费用均未发生变化。

假设本次交易于报告期初已经完成，以上市公司合并财务报表的角度分析：

截至 2011 年末 本次发行前 本次发行后

总资产（万元） 132,497.35 167,832.20

总负债（万元） 98,952.21 98,952.21

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-156

截至 2011 年末 本次发行前 本次发行后

所有者权益（万元） 33,545.14 68,879.99

股本总额（万元） 12,140.00 14,210.35

每股净资产（元） 2.76 4.85

营业收入（万元） 163,666.76 163,666.76

净利润（万元） 488.80 488.80

归属于母公司所有者净利润 424.86 424.86

每股收益（元） 0.03 0.03

注：总资产的增加额依照此次购买资产价值26,501.14万元与募集的配套资

金总额8,833.71万元来计算。

本次发行股份前后，公司的主要财务数据和其他重要经济指标请参见本报告

书“第九节 上市公司董事会就本次交易对上市公司的影响进行的讨论与分析”之

“一、本次交易前上市公司财务状况和经营成果讨论与分析”及“三、本次交易完成

后的财务状况、盈利能力及未来盈利趋势分析”的有关内容。

五、本次发行前后股权结构的变化及对公司控制权的影响

根据本次交易的评估值测算，本次发行股份购买资产后将新增约20,703,469

股A股股票，发行股份购买资产前后公司股权结构的变化情况如下：

股东名称

本次发行前(2012.09.30) 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

柯荣卿 25,235,700  20.79% 25,235,700 17.76%

黄培荣 11,571,600 9.53% 11,571,600 8.14%

杨真 9,127,600 7.52% 9,127,600 6.42%

郑国华 5,474,894 4.51% 5,474,894 3.85%

广州融捷 -- -- 13,258,895 9.33%

张长虹 -- -- 1,850,078 1.30%

认购配套资金部

分的股东
-- -- 5,594,496 3.94%

其他股东 69,990,206 57.65% 69,990,206 49.26%

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-157

股东名称

本次发行前(2012.09.30) 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

合计 121,400,000 100.00% 142,103,469 100.00%

本次发行股份购买资产前，柯荣卿持有路翔股份的股份数量为25,235,700

股，占公司股本的20.79%，为公司的控股股东及实际控制人。本次发行股份购

买资产后，公司总股本约增加至142,103,469股，柯荣卿所持股份占上市公司发

行后总股本的比例约为17.76%，仍为上市公司控股股东及实际控制人。

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-158

第六节 财务会计信息

一、标的公司最近两年及一期的财务报表

根据会计师出具的无保留意见的标的公司审计报告，融达锂业最近两年一期

的财务报表如下：

（一）合并资产负债表

单位：元

项  目 2012 年 11 月 30 日 2011 年 12 月 31 日 2010 年 12月 31日

流动资产：

货币资金   7,754,250.91 15,369,114.05 4,204,070.47

应收票据 940,000.00 9,879,179.34 701,899.90

应收账款 8,076,857.94 40,480.89 -

预付款项 11,518,389.20 23,682,748.59 17,157,518.57

其他应收款 1,864,998.60 2,395,315.73 2,131,638.06

存货 25,017,361.76 24,549,864.36 14,801,841.02

流动资产合计 55,171,858.41 75,916,702.96 38,996,968.02

非流动资产:

固定资产 138,016,493.74 139,919,418.31 142,819,915.81

在建工程 11,838,424.45 7,767,485.23 3,732,770.88

无形资产 136,140,646.66 28,870,877.30 30,012,234.56

长期待摊费用 25,163,704.57 21,710,747.90 19,725,553.80

递延所得税资产 136,150.22 1,858,867.05 1,815,250.12

非流动资产合计 311,295,419.64 200,127,395.79 198,105,725.17

资产总计 366,467,278.05 276,044,098.75 237,102,693.19

流动负债:

短期借款 49,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00

应付账款 11,523,302.42 21,006,129.33 29,487,409.28

预收款项 6,832,602.93 12,290,563.24 5,335,974.69

应付职工薪酬 287,889.04 - -

应交税费 2,734,736.73 2,406,381.29 351,743.76

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-159

项  目 2012 年 11 月 30 日 2011 年 12 月 31 日 2010 年 12月 31日

应付利息 66,150.00 61,720.43 54,055.56

其他应付款 232,318,601.54 149,975,867.46 119,907,161.53

流动负债合计 302,763,282.66 220,740,661.75 190,136,344.82

非流动负债:

预计负债 1,422,904.07 1,372,576.27 1,335,840.65

其他非流动负债 5,000,000.00 5,000,000.00 -

非流动负债合计 6,422,904.07 6,372,576.27 1,335,840.65

负债合计 309,186,186.73 227,113,238.02 191,472,185.47

所有者权益:

实收资本 50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00

资本公积 1,977,801.02

专项储备 2,382,509.64 1,311,850.24 547,706.68

未分配利润 2,920,780.66 -2,380,989.51 -4,917,198.96

所有者权益合计 57,281,091.32 48,930,860.73 45,630,507.72

负债和所有者权益总

计
366,467,278.05 276,044,098.75 237,102,693.19

（二）合并利润表

单位：元

项  目 2012 年 1-11 月 2011 年度 2010 年度

一、营业收入 72,278,997.16 44,274,112.95 12,372,690.68

减：营业成本 49,562,631.72 28,431,670.53 6,161,786.36

营业税金及附加 1,410,760.18 917,856.04 319,902.15

营业费用 1,710,065.82 1,194,944.42 109,076.05

管理费用 9,418,904.94 7,194,790.89 3,547,171.42

财务费用 3,484,336.28 2,509,980.39 277,160.10

资产减值损失 -18,174.36 191,596.85 41,328.27

二、营业利润 6,710,472.58 3,833,273.83 1,916,266.33

加：营业外收入 4,513.87 568.65 -

减：营业外支出 1,300.00 469.52 150,845.00

三、利润总额 6,713,686.45 3,833,372.96 1,765,421.33

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-160

项  目 2012 年 1-11 月 2011 年度 2010 年度

减：所得税费用 1,411,916.28 1,297,163.51 -1,303,101.74

四、净利润 5,301,770.17 2,536,209.45 3,068,523.07

归属于母公司所有

者的净利润
5,301,770.17 2,536,209.45 3,068,523.07

（三）合并现金流量表

单位：元

项  目 2012 年 1-11 月 2011 年度 2010 年度

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 64,837,113.13 66,545,099.65 22,962,566.67

收到其他与经营活动有关的现金 3,903,219.05 5,081,329.00 112,370,805.65

经营活动现金流入小计 68,740,332.18 71,626,428.65 135,333,372.32

购买商品、接受劳务支付的现金 30,233,114.53 39,588,693.10 26,895,962.54

支付给职工以及为职工支付的现金 13,112,466.50 13,126,840.94 9,025,313.65

支付的各项税费 9,731,629.18 3,524,795.27 973,658.12

支付其他与经营活动有关的现金 9,658,212.79 5,857,433.15 116,260,706.15

经营活动现金流出小计 62,735,423.00 62,097,762.46 153,155,640.46

经营活动产生的现金流量净额 6,004,909.18 9,528,666.19 -17,822,268.14

二、投资活动产生的现金流量： -

投资活动现金流入小计 74,766,911.21 - -

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
- 13,776,117.94 14,480,885.54

支付其他与投资活动有关的现金 74,766,911.21 12,616,076.90 -

投资活动现金流出小计 -74,766,911.21 26,392,194.84 14,480,885.54

投资活动产生的现金流量净额  -26,392,194.84 -14,480,885.54

三、筹资活动产生的现金流量： 49,000,000.00

取得借款收到的现金 70,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 119,000,000.00 49,980,000.00  -

筹资活动现金流入小计 35,000,000.00 84,980,000.00 35,000,000.00

偿还债务支付的现金 1,852,861.11 35,000,000.00 -

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
21,000,000.000 2,051,427.77 210,816.67

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-161

项  目 2012 年 1-11 月 2011 年度 2010 年度

支付的其他与筹资活动有关的现金 57,852,861.11 19,900,000.00  -

筹资活动现金流出小计 61,147,138.89 56,951,427.77 210,816.67

筹资活动产生的现金流量净额 - 28,028,572.23 34,789,183.33

四、汇率变动对现金及现金等价物

的影响
-7,614,863.14 - -

五、现金及现金等价物净增加额 15,369,114.05 11,165,043.58 2,486,029.65

加：年初现金及现金等价物余额 7,754,250.91 4,204,070.47 1,718,040.82

六、年末现金及现金等价物余额  15,369,114.05 4,204,070.47

二、上市公司最近两年及一期的财务报表

本次交易前，融达锂业已为公司控股51%的子公司，本次交易完成后，融达

锂业成为公司全资子公司，公司合并报表范围及报表主要数据未发生变化。

（一）合并资产负债表

单位：元

项  目 2012 年 11 月 30 日 2011 年 12 月 31 日 2010 年 12月 31日

流动资产：

货币资金 164,764,959.75 186,895,116.79 120,683,876.42

应收票据 940,000.00 10,392,137.34 701,899.90

应收账款 222,512,319.54 284,148,245.52 218,219,467.51

预付款项 82,879,381.74 114,918,531.45 115,454,918.58

其他应收款 30,729,702.86 26,506,295.94 20,427,346.19

存货 400,919,299.82 311,186,439.09 153,169,933.91

流动资产合计 902,745,663.71 934,046,766.13 628,657,442.51

非流动资产:

固定资产 210,467,383.08 222,603,325.74 233,627,891.12

在建工程 13,348,101.24 8,068,001.20 4,072,927.17

无形资产 214,360,599.62 111,201,298.48 115,818,135.84

商誉 13,447,719.42 13,447,719.42 13,447,719.42

长期待摊费用 31,537,559.97 31,241,447.48 29,096,728.57

递延所得税资产 2,624,783.85 4,364,967.55 3,533,583.85

路翔股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组报告书摘要

1-2-162

项  目 2012 年 11 月 30 日 2011 年 12 月 31 日 2010 年 12月 31日

非流动资产合计 485,786,147.18 390,926,759.87 399,596,985.97

资产总计 1,388,531,810.89 1,324,973,526.00 1,028,254,428.48

流动负债：

短期借款 539,888,016.66 486,590,000.00 453,144,221.31

应付票据 44,650,932.97 84,749,610.98 41,660,000.00

应付账款 195,390,461.13 163,022,148.59 78,409,953.90

预收款项 107,285,778.78 113,244,499.11 27,348,557.36

应付职工薪酬 481,068.23 426,815.84 -64,847.36

应交税费 3,492,707.67 7,669,453.86 12,808,260.17

应付利息 869,448.08 1,061,733.90 687,991.00

其他应付款 150,826,023.33 125,240,297.78 75,882,693.17

其他流动负债 - 655,000.00 480,000.00

流动负债合计 1,042,884,436.85 982,659,560.06 690,356,829.55

非流动负债：

预计负债 1,422,904.07 1,372,576.27 1,335,840.65

其他非流动负债 5,490,000.00 5,490,000.00 -